12.12.1603 - 1603 a 12 di xbre venerdi … f. 1146 A fabritio s.ta fede pittore d.ti sei et per lui a m.o fabio 
franco, diss.o seli pagano in conto delle pietre che si portano per esso in la sua casa la quale se fa per esso 
accosto la casa de ant.o eugelio a lui con.ti d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.945; Pinto, 
Ricerca 2019). 

16.12.1603 - 1603, 16 dicembre: A Fabritio Santafede pittore ducati diece et per lui ad Andrea Genoino 
dissero se li pagano per altritanti, d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.948; De Mieri, Ricerca 
2020). 

17.12.1603 - 1603 a 17 di xbre Mercordi f. 1146 A fabritio s.ta fede pittore d.ti diece e tt. tre et per lui a 
stefano amodio, diss.o seli pagano per sei travi et cinque stanti et ducento chianche consig.li per la portatura 
in la casa che si fa per esso accosto la casa de Ant.o eugelio a lui c.ti d. 10.3 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 32, p.917; Pinto, Ricerca 2019). 

18.12.1603 - 1603, 18 dicembre: A Fabritio Santafede pittore ducati decessette, tarì 4.17 et per lui a 
Geronimo Sbarra dissero se li pagano per centocinquanta pesi di calce con la portatura et per salme 
ventiquattro de rapillo che li have consignate in sua casa la quale si fa per esso accosto la casa de Antonio 
Eugelio, a lui contanti, d. 17.4.17 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.958; De Mieri, Ricerca 2020). 

19.12.1603 - 1603, 19 dicembre: A Fabritio Santafede pittore ducati nove, tarì uno, grana 10 et per lui a 
Scipione de Biase dissero se li pagano per cinquantadue tavole di castagne consignateli con la portatura in 
la casa che si fa per esso acosto la casa d’Antonio Eugelio, a lui contanti, d. 9.1.10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 32, p.922; De Mieri, Ricerca 2020). 

20.12.1603 - 1603 a 20 di xbre Sabato … f. 1146 A fabritio s.ta fede pittore d.ti quindeci et per lui a pietro 
paulo punzo, diss.o seli pagano in conto della fabrica et altri materiali lavorati per esso in la sua fabrica la 
quale se fa accosto la casa d'ant.o eugelio a lui con.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, 
p.964; Pinto, Ricerca 2019). 

23.12.1603 - 1603, 23 dicembre: A Fabritio Santafede pittore ducati sei et per lui ad Andrea Genoino 
dissero per altritanti, a lui contanti, d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.973; De Mieri, Ricerca 
2020). 

23.12.1603 - 1603, 23 dicembre: A Fabritio Santafede pittore ducati cinque et per lui a Pietro Paulo Punzo 
dissero se li pagano a compimento de ducati novanta atteso li restanti l’have recevuti per mezo di nostro 
banco et sono in conto della fabrica si fa per esso in la casa la quale se fa per lui accosto la casa d’Antonio 
Eugelio, a lui contanti, d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.; De Mieri, Ricerca 2020). 
- A detto ducati quattro et grana 10 et per lui a Pietro Paulo Punzo dissero se li pagano cioè ducati 2.2.10 
pagati per esso ad Antonio Eugelio conforme alla cautela stipulata per notare Francesco Borrello per le mura 
devisorio di detto Antonio et altri carlini sedici per li tufoli comperati per esso per servitio dela sua casa che si 
fa ut supra, a lui contanti, d. 4.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 33, p.978; De Mieri, Ricerca 2020).